様式第３号（第１０条関係）

学童保育料減免申請書
　　　年　　　月　　　日

岩　出　市　長　　様
保護者　住　所

　　　　氏　名

学童保育料の減免を受けたいので、次のとおり申請します。

	児童の氏名

	生年月日
	　　年　　月　　日

	学童保育所名
	　ホープ
	学年
	年

	減免理由
	· 生活保護世帯のため

· 同一世帯から２人以上の児童が入所しているため（※）
（兄弟姉妹名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□その他

　　　月分の学童保育を利用しなかったため。

	市記入欄
	＊学童保育料
	認定額　　　　　　　　　円

	＊減免適用月
	年　　月分　から　　　年　　月分

＊欄は、記入しないでください。
（※）減免対象児童の兄姉が、学童保育を利用しなかったことを理由に学童保育料の減免申請を行った月については、対象の兄姉を除いた人数で減免の再判定を行います。再判定の結果、遡って減免非該当となった月の学童保育料の未納については、兄姉の過納を充当し、残額を次月の兄姉の学童保育料に充当します。ただし、退所する場合は、引き落とし口座に還付します。（退所する場合は、別途退所届の届出が必要です。）
学童保育料の減免基準及び減免額について
１　対象世帯と減免規定による減免後の学童保育料
　　（規則第９条関係）

	対　　象　　世　　帯
	学　童　保　育　料

	１人目
	２人目以降

	生活保護法による被保護世帯
	０円
	０円

	同一世帯から２人以上の児童が入所している場合
	８，８００円
	４，４００円

	月初めからその月の末日まで欠席した場合
	０円
	０円